

20.01.2017

Publicitātes foto

LAUKSAIMNIECĪBA



Berlinē sākas izstāde "Zaļā nedēļa 2017"

Izstāde "Zaļā nedēļa" šogad durvis vērš jau 82. reizi, lai uzņemtu interesentus no 20. līdz 29. janvārim. Izstādes laikā tradicionāli notiks starptautisks lauksaimniecības un pārtikas forums. Izstādē piedalās vairāk nekā 1600 uzņēmumu no 70 pasaules valstīm. Latvijas ražotāju kopstendu organizē Zemkopības ministrija un Agrosursu un ekonomikas institūts (AREI) sadarbībā ar Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centru (LLKC).

Plašāka informācija: <http://ej.uz/c3kc>



Govju skaits sarūk, izslaukums – pieaug

Neraugoties uz govju skaita samazinājumu, pārdotā svaigpiena apjoms pērn, salīdzinot ar 2015. gadu, pieaudzis par vairāk nekā sešiem tūkstošiem tonnu, liecina Lauksaimniecības datu centra (LDC) apkopotā informācija. Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra lopkopības eksperti to skaidro ar krīzes ietekmē panākto ganāmpulku ražīguma pieaugumu.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/b2iu>



Mācīties gribētāju skaits LLKC nemazinās

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs informē, ka jau aprīlī atsāksies mācības par Eiropas Savienības nozīmes zālāju biotopu vai sugu dzīvotņu apsaimniekošanu (BDUZ). Pagājušogad vērojama tendence, ka arī par citām apmācību programmām interese ir liela, un mācīties gribētāju skaits nemazinās.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/ko7v>



Izvērtē 2016. gada izmēģinājumu rezultātus lopkopībā

Ozolniekos, Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrā bija pulcējušies lauksaimnieki, konsultanti, ierēdņi, nevalstisko organizāciju pārstāvji, lopkopības profesionālo organizāciju eksperti, kā arī kompāniju pārstāvji, lai apspriestu un izvērtētu izmēģinājumu rezultātus lopkopībā par 2016. gadu.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/2643>



Krimuldas, Ādažu un Salaspils novadā izsludināta ārkārtējā situācija

Valsts zinātniskais institūts "BIOR" 13. janvārī konstatēja Āfrikas cūku mēri (ĀCM) paraugā, ko Pārtikas un veterinārais dienests bija ņēmis Krimuldas pagasta novietnē "Rukas", kurā atradās 5023 cūkas. Ievērojot ĀCM izplatīšanās draudus, valdība 17. janvārī apstiprināja Zemkopības ministrijas sagatavotos MK rīkojumus "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu" un "Par pasākumiem Āfrikas cūku mēra izplatīšanās ierobežošanai".

Plašāka informācija: <http://ej.uz/sy9v>



Atbalsts piena ražotājiem par piena ražošanas samazināšanu

Piena ražotāji 2016. gada septembrī varēja pieteikties ES atbalstam piena ražotājiem par piena ražošanas samazināšanu. Pretendentiem, kuri pieteikušies minētajam atbalstam 1. kārtā (tā noritēja no 2016. gada 15. līdz 21. septembrim), sākot ar 2017. gada 20. janvāri jāiesniedz LAD Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā atbalsta izmaksas pieprasījums par

piena ražošanas samazināšanu. Pieprasījumu varēs iesniegt līdz 2017. gada 14. februārim.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/fcpa>

GRĀMATVEDĪBA UN NODOKĻI



Valsts ieņēmumu dienests

**Finanšu pārskatu iesniegšana
Valsts ieņēmumu dienesta
Elektroniskajā deklarēšanas
sistēmā**

Kā iesniegt jaunus gada pārskatus

Valsts ieņēmumu dienesta *youtube* kontā ir pieejams VID sagatavotais videoseminārs par to, kādā veidā EDS vajadzēs iesniegt jaunus gada pārskatus un kā tos būs jāparaksta grāmatvedim un citām atbildīgajām personām. Iespējams, ka iesniegšanas kārtībā varētu nedaudz mainīties, bet priekšstatam šis materiāls noderēs.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/me94>

DAŽĀDAS IESPĒJAS



Lauksaimniekus aicina apgūt zināšanas par medībām

Lai veicinātu pareizu izpratni par medībām un sniegtu nepieciešamās praktiskās iemaņas, Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra Meža konsultāciju pakalpojumu centrs (MKPC) šogad uz mācībām īpaši vēlas aicināt lauksaimniekus.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/dits>

KALENDĀRS

Termiņi	
25. janvāris	Jāiesniedz pārskats par darījumu kvišu izlietojumu 2016. gada 4. ceturksnī.



E-ČIEKURS Nedēļas aktualitātes



Meža cūku medības ar dzinējiem – visu februāri

Medību platībās, kurās ir atļautas medības ar dzinējiem vai traucēšanu, pagarināts termiņš meža cūku medībām ar dzinējiem vai traucēšanu, un tās ir atļautas no 01.02.2017. līdz 28.02.2017. Medību noteikumos noteikts, ka meža cūku dzinējmedības atļautas līdz 31. janvārim.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/37fz>



Gada dzīvnieks 2017 – zutis

Gada dzīvnieks 2017 – zutis (*Anguilla anguilla*) ir viena no neparastākajām zivju sugām Latvijā, kas ierakstīta Starptautiskās dabas un dabas resursu aizsardzības savienības Sarkanajā grāmatā un ir vienīgā vietējā zivju suga, kas nārstot dodas uz vairāk nekā 5000 kilometru tālo Sargasu jūru Atlantijas okeānā.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/xuqj>



Piešķir finansējumu medību saimniecības attīstības projektiem
Medību saimniecības attīstības fonda padome ir nolēmusi 2017. gadā
atbalstīt 14 projektus par kopējo summu 141 621 eiro, tādējādi veicinot
medību saimniecības attīstību Latvijā un sabiedrības izglītošanu medību
jomā.

Plašāka informācija: <http://ej.uz/tfgu>

SEKOJIET JAUNUMIEM!



facebook.com/LLKIC



@LLKC_lv



draugiem.lv/LLKC

www.llkc.lv

www.laukutikls.lv

